АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  11.01.2023 №  5

г. Кировград

Об открытии лагеря дневного пребывания в летний каникулярный период в 2023 году на
территории Кировградского городского округа на базе Муниципального автономного
учреждения дополнительного образования «Центр детского творчества им. Е. И.

Порошина»

В соответствии с Законом Свердловской области от 15 июня 2011 года № 38-ОЗ «Об
организации и обеспечении отдыха и оздоровления детей в Свердловской области»,
постановлением Правительства Свердловской области от 03.08.2017г. №558-ПП «О мерах по
организации и обеспечению отдыха детей в Свердловской области», в целях обеспечения в 2023
году отдыха, оздоровления детей и подростков Кировградского городского округа, создания
условий для полноценного отдыха, укрепления здоровья, творческого развития, руководствуясь
Уставом Кировградского городского округа

1. Руководителю Пчелиной А. А. открыть лагерь дневного пребывания на базе
Муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Центр детского
творчества им. Е. И. Порошина» в летний каникулярный период в 2023 году.

2. Руководителю Муниципального автономного учреждения дополнительного образования
«Центр детского творчества им. Е. И. Порошина» Пчелиной А. А.:

2.1. Внести изменения в Устав, добавить вид оказываемых услуг «организация отдыха детей
и молодежи в каникулярное время»;

2.2. Получить санитарно-эпидемиологическое заключение на открытие лагеря дневного
пребывания;

2.3. Включить лагерь дневного пребывания в реестр организаций отдыха детей и их
оздоровления в Свердловской области.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы
администрации Кировградского городского округа Лемехову С.Н.

Глава
Кировградского городского округа

А.А. Оськин